
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: COMITATO "TUTTI A SCUOLA SARNANO ONLUS" -
PARTECIPAZIONE ALLA RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA
PRIMARIA

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 141 del 22-08-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventidue del mese di agosto alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE A

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 22-08-2019 n. 141

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 22-08-2019 n. 141

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 22-08-2019 n. 141

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs n. 267,
18 agosto 2000, hanno espresso parere favorevole il Responsabile del Servizio Affari generali, per
quanto concerne la regolarità tecnica;

CONSIDERATO che tutto il territorio comunale è stato interessato dagli eventi sismici che si sono
susseguiti a partire dal 24 agosto 2016, i quali hanno provocato numerosi danni agli edifici pubblici
e privati e danneggiamenti diffusi alle infrastrutture viarie, alla rete dei servizi essenziali, alle
strutture sanitarie ed alle attività economiche presenti nel paese;

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale la scuola
primaria “E. Ricciardi” è risultata inagibile;

VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del:

25 agosto del 2016 recante “Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli-

eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

27 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di-

emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

31 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di-

emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

VISTE le diverse Ordinanze della Presidenza del Consiglio dei Ministri emanate a seguito del sisma
del 24/08/2016 e seguenti;

PRESO ATTO che:

in data 23.11.2016, con scrittura privata, si è costituito il Comitato “TUTTI A SCUOLA-

SARNANO ONLUS” con sede a Sarnano  in contrada Picarelli n. 285, C.F. 92027680435, il
cui rappresentante legale risulta essere la sig.ra Sara Mariani Feroci;
il comitato sopra citato ha come scopo quello di “raccogliere fondi necessari per la-

costruzione di un polo scolastico nel Comune di Sarnano” svolgendo tutte le attività che
riconosce come essenziali per il raggiungimento del fine che si è proposto, collaborando a
tal fine, anche con enti pubblici, istituzioni ed altri soggetti giuridici e non;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 22-08-2019 n. 141

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

CONSIDERATO che a seguito di diverse attività di sensibilizzazione pubblica, di collaborazioni
con Associazioni ed istituzioni private, il Comitato ha raccolto, dal 2016 ad oggi, una somma
complessiva pari a Euro 48.000,00;

DATO ATTO che la suddetta somma non è sufficiente per la realizzazione di una iniziativa
autonoma da parte del comitato e che, risulta impossibile prescindere dall’intervento pubblico
nell’ambito della ricostruzione post-sisma;

VISTA la richiesta acquisita al protocollo dell’Ente il giorno 07.08.2019 con prot. n. 11282, con la
quale il Comitato “Tutti a scuola Sarnano Onlus” chiedeva al Comune di Sarnano:

di prendere atto della volontà del Comitato di partecipare alla ricostruzione di un polo scolastico1.
nel Comune di Sarnano in concerto con il Comune e gli enti pubblici e privati che vi
prenderanno parte;
che i fondi messi a disposizione dal Comitato vengano destinati all’allestimento di una o più aule2.
della futura Scuola Primaria, attualmente in corso di costruzione;
che venga rilasciata idonea documentazione/rendicontazione al Comitato, così che i soci possano3.
attestare che le donazioni siano state destinate per gli scopi sociali, tenendo fede all’impegno
preso con quanti hanno sostenuto il Comitato stesso;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende accogliere con sentita riconoscenza la
donazione di cui trattasi, impegnandosi ad utilizzare la somma messa a disposizione dal Comitato
per l’allestimento di una o più aule della futura Scuola Primaria, attualmente in corso di
costruzione;

RITENUTO opportuno esprimere da parte del Sindaco, dell’Amministrazione Comunale e
dell’intera cittadinanza gratitudine e particolare apprezzamento per tale atto di liberalità;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2- Di prendere atto della volontà dei soci del Comitato “Tutti a scuola Sarnano Onlus” di
partecipare alla ricostruzione di un polo scolastico nel Comune di Sarnano, in concerto con il
Comune e gli enti pubblici e privati che vi prenderanno parte;

3- Di impegnarsi ad utilizzare la somma complessiva di Euro 48.000,00, messa a disposizione dal
Comitato sopra citato, per l’allestimento di una o più aule della futura Scuola Primaria, attualmente
in corso di costruzione;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 22-08-2019 n. 141

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

4- Di rilasciare idonea documentazione/rendicontazione al Comitato al termine dei lavori di
costruzione della scuola, così che i soci possano attestare che le donazioni siano state destinate per
gli scopi sociali, tenendo fede all’impegno preso con quanti hanno sostenuto il Comitato stesso;

5- Di esprimere al Comitato la gratitudine dell’Amministrazione Comunale e dell’intera
cittadinanza per il generoso gesto;

6- Di trasmettere la comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in
elenco, ai Capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole resa nelle
forme di legge, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Vista l'urgenza del presente provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.
Lgs n. 267 del 18.8.2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 26-08-2019

Lì, 26-08-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 26-08-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 794

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 22-08-2019 n. 141

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

